Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 03/2015-DMU

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 15/09/2015.

Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
614/2015-GRE, de 26/08/2015, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino
Superior, aberto por meio do Edital no 026/2015-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná em 26 de março de 2015,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (01) ARTES CÊNICAS - TEATRO pertinente ao Departamento de Música do
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes desta Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato Nota Resultado

21142 ALINE DE OLIVEIRA FERRAZ  Não compareceu  Eliminado
21145 ALINE DESSANDRE DUENHA  Não compareceu  Eliminado
21100 ANDRÉ FERRAZ SITÔNIO DE ASSIS  5,00 Eliminado
21112 ANDRÉ LUIS ROSA 7,16 Classificado
21134 ANDREA CRISTINA SULZBACH Não compareceu  Eliminado
21133 ANDRÉIA APARECIDA PARIS  5,16 Eliminado
21106 ARETHUZA IEMINI DE PÁDUA  2,00 Eliminado
21115 CAMILA BORGES DOS SANTOS  3,50 Eliminado
21121 CARLOS EDUARDO DA SILVA Não compareceu  Eliminado
21141 CARLOS JUNIOR GONTIJO ROSA  5,00 Eliminado
21124 CECÍLIA LAURITZEN JÁCOME CAMPOS  Não compareceu  Eliminado
21131 DANIEL ALBERTI PEREZ  3,00 Eliminado
21143 DANIELE APARECIDA MARQUES  Não compareceu  Eliminado
21094 DENIVALDO CAMARGO DE OLIVEIRA  3,00 Eliminado
21117 DIEGO DE MEDEIROS PEREIRA  9,00 Classificado
21109 DORYS FARIA CALVERT  7,83 Classificado
21097 ÉDER SUMARIVA RODRIGUES  4,83 Eliminado
21118 ÉLDER SERENI ILDEFONSO  4,50 Eliminado
21151 ELDERSON MELO DE MELO  5,16 Eliminado
21130 EMERSON DE PAULA SILVA  Não compareceu  Eliminado
21103 FRANCIS WILKER DE CARVALHO  9,16 Classificado
21122 FRANCISCO ANDRÉ SOUSA LIMA  3,66 Eliminado
21137 GABRIELA PEREIRA FREGONEIS  7,00 Classificado
21129 GUILHERME DELGADO CAMILLO COURA  Não compareceu  Eliminado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

21135 HÉLCIO FERNANDES BARBOSA JÚNIOR  Não compareceu  Eliminado
21132 HELDER CARLOS DE MIRANDA 3,33 Eliminado
21108 HENRIQUE BEZERRA DE SOUZA  Não compareceu  Eliminado
21123 IPOJUCAN PEREIRA DA SILVA  7,33 Classificado
21101 JANAINA DE SOUZA ARAGÃO  8,33 Classificado
21098 JENNIFER JACOMINI DE JESUS  4,00 Eliminado
21120 JOSÉ JACKSON SILVA  Não compareceu  Eliminado
21156 JOSÉ SIMÕES DE ALMEIDA JUNIOR  3,33 Eliminado
21127 JOSÉ SIZENANDO DE MORAES NETO 2,83 Eliminado
21110 JUAN DAVID GONZÁLEZ BETANCUR  7,33 Classificado
21136 JULIANA ALVES GURGEL FERNANDES  7,00 Classificado
21148 JULIANA VELOSO SÁ  7,00 Classificado
21154 KARINA RIBEIRO YAMAMOTO  6,16 Eliminado
21152 LETICIA LEONARDI VIANNA  4,33 Eliminado
21144 LÍVIA SUDARE DE OLIVEIRA  Não compareceu  Eliminado
21139 LOLITA FERREIRA GOLDSCHMIDT  Não compareceu  Eliminado
21146 LUCIANE PRESTES DE FREITAS  Não compareceu  Eliminado
21153 LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA  7,16 Classificado
21150 MARCELO ADRIANO COLAVITTO  7,83 Classificado
21111 MARCIA BERSELLI  7,83 Classificado
21105 MÁRCIA DONADEL  Não compareceu  Eliminado
21119 MÁRCIA SOUZA OLIVEIRA  3,33 Eliminado
21147 MARGARETH APARECIDA DE ALMEIDA  Não compareceu  Eliminado
21126 MARIA DE MARIA ANDRADE QUIALHEIRO  Não compareceu  Eliminado
21149 MARILDA BUZZINI CARVALHO  Não compareceu  Eliminado
21095 MARTHA DIAS DA CRUZ LEITE  8,00 Classificado
21114 MATEUS DOS SANTOS MOSCHETA  4,66 Eliminado
21125 MAURÍCIO AUGUSTO PERUSSI DE SOUZA  3,33 Eliminado
21113 MAURICIO MORAES MOTTA  Não compareceu  Eliminado
21096 MICHELE LOUISE SCHIOCCHET  Não compareceu  Eliminado
21102 MILENE LOPES DUENHA  7,83 Classificado
21104 MÔNICA VIANNA DE MELLO Não compareceu  Eliminado
21155 PATRICIA BUENO PLUSCHKAT  4,66 Eliminado
21107 PATRICIA DOS SANTOS SILVEIRA  7,16 Classificado
21128 REINALDO KOVALSKI DE ARAUJO  8,50 Classificado
21140 SIDMAR SILVEIRA GOMES  7,00 Classificado
21099 VALQUIRIA VASCONCELOS DA PIEDADE  5,66 Eliminado
21138 VINICIO DE OLIVEIRA OLIVEIRA  9,00 Classificado
21116 WAGNER ROSA  4,16 Eliminado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou
não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Maringá, 15 de setembro de 2015.

Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo,
Presidente da comissão julgadora.